53 gaaal) f.md\ﬁw\?m@h,nas,ﬁ
Aaladl ‘_,E\Jl\um‘g@bj\ daalall

sngall al) 38 pal) Lailh
02023/12/31 (b LS

22022/12/31 22023/12/31
(i o i (i g i
20,910,931,400 21,069,841,071
267785721 26,718,721
236,146,208 408,561,066
103,142,586 103,142,586
- 1,376,781.,634
21,276,998,915 22,985,105,078
107,621,960 585 Silulest
844,682,556 1,654,830,546
4,059,380 3,709,380
1.167.,049.030 112 151Se s
2.123.412.926 2.933.248,621
_23,400,411,841  _25,918,353,608
476,838,908 476,838,908
10,058,630 10,058,630
15,772,199,612 15,792, 1199:6 152
- 239,615,934

1,829,527,061
1,542,198,162

1,956,834,187
2,097,778.,209

19,630,822,373

2,048,575,050

20,553,325,480

4,445,958,611

851,020,668 391,459,723
780,766,779 442,174,520
89.226.971 85.435.365
3.769,589.468 5.365.028,218
23.400,411.841 25,918,353,698
S 8 b
alal) yaall

glay

3)
4)

)
(15)

(6)

(7

(8)
)

(10)

(1)

Sl g gal)

U glaial) Hue Gl g gall
Cilaxall 3 Hea Yl g clSliaal)

( M\B)&M)M)AAJ:\CJ)A\
m*”\ua.:@\.c)_).ln

\

Gl sis 10 o ki dlaye oa el

A glaial) Cila s gal)
KAEPREA||

A Lnaasaa ) 5 o5l
Adaiiee Clal )

A il 5 4y 50 Ll

A glaial) cula g gal) Alaa)
Gl g gall (Alaa)
clygliaall g Aslall (3 sha
Ll (3 gha

Jul Ll

Al (pul )y (g shiinal) daalua
Jsa) i sale ) Jaliia)
slisl 2L Y

GLbkbiay)

(‘ﬁw\)chJY\c‘;:u

A glaial) b sllaal)

Oy glal)

s Al Ll saa

Claiailll

daaiuall Gl paall

A glaial) il glhall Alas)

Aslal) (G 4ha g il glhaall Jlaa)

aga Bl e

Al satall



SAJM\@M\M\P&Q@Eﬂ\XSﬁ
alad) gé\j\uﬁ'ﬂuu‘gaﬂlhji daalal)

Bangall o Aa A o L3
82023/12/31 & Augiall ddlal) dicall
22022/12/31 22023/12/31 zlay
(g i (il g Ain

7,909,015,528 4,778,132,985 (1)
115,587,326 214,255,300 (13)
5,306,040,020 2,610,066,822 (14)
RSN 157,475,737 (15)

2,487,388,182 1,796,335,125

S 1. 978)

{S1. 311,98 5%

(766,234,801)

(192,822.,620)

1,706,621,403 1,552,200,590

o & A
(.La.“ adal

<alal Y
s stk add

bl 15 @yl il

BLS 3 0 aladl (Lilud) gLl Ala

il wall g
alall 3LS

) (ilud) Ll Ala

e ga WL jlaa
L_,.!Ld\ adal)

\



