

شركة الوطنية لنظم التعليم المتقدم المحدودة
الجامعة الوطنية و مستشفى الراقي الجامعي
قائمة المركز المالي الموحد
كما في 2023/12/31م

2022/12/31م	2023/12/31م	الإيضاح	الموجودات
<u>جنيه سوداني</u>	<u>جنيه سوداني</u>		الموجودات غير المتداولة
20,910,931,400	21,069,841,071	(3)	الممتلكات والأجهزة والمعدات
26,778,721	26,778,721	(4)	أصول غير ملموسة (شهرة المحل)
236,146,208	408,561,066		مشروعات تحت التنفيذ
103,142,586	103,142,586	(5)	الاستثمارات
-	1,376,781,634	(15)	خسائر حرب مؤجلة تطفى علي 10 سنوات
21,276,998,915	22,985,105,078		
			الموجودات المتداولة
107,621,960	153,551,181		المخزونات
844,682,556	1,654,830,546	(6)	المدينون و ارصده مدينة أخرى
4,059,380	3,709,380		إيرادات مستحقة
1,167,049,030	1,121,157,514	(7)	النقدية بالخرينة والبنوك
2,123,412,926	2,933,248,621		إجمالي الموجودات المتداولة
23,400,411,841	25,918,353,698		إجمالي الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية
476,838,908	476,838,908		راس المال
10,058,630	10,058,630		مساهمة المستشفى في رأس المال
15,772,199,612	15,772,199,612		احتياطي إعادة تقييم الأصول
-	239,615,934		الأرباح المبقاة
1,829,527,061	1,956,834,187		الاحتياطيات
1,542,198,162	2,097,778,209		متجمع الأرباح (الخسائر)
19,630,822,373	20,553,325,480		
			المطلوبات المتداولة
2,048,575,050	4,445,958,611	(8)	الدائنون
851,020,668	391,459,723	(9)	ارصده دائنة أخرى
780,766,779	442,174,520	(10)	المخصصات
89,226,971	85,435,365	(11)	المصروفات المستحقة
3,769,589,468	5,365,028,218		إجمالي المطلوبات المتداولة
23,400,411,841	25,918,353,698		إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية

قرشي محمد علي
المدير العام

جعفر بانقا موسي
المدير المالي

شركة الوطنية لنظم التعليم المتقدم المحدودة
الجامعة الوطنية و مستشفى الراقي الجامعي
قائمة الدخل الموحدة
للسنة المالية المنتهية في 2023/12/31م

2022/12/31م	2023/12/31م	الإيضاح	
جنيه سوداني	جنيه سوداني		
7,909,015,528	4,778,132,985	(12)	الإيرادات
115,587,326	214,255,300	(13)	المصروفات المباشرة
5,306,040,020	2,610,066,822	(14)	المصروفات العمومية والإدارية
-	157,475,737	(15)	خسائر الحرب 15 ابريل
<u>2,487,388,182</u>	<u>1,796,335,125</u>		صافي أرباح (خسائر) العام قبل الزكاة والضرائب
(14,531,978)	(51,311,915)		زكاة العام
(766,234,801)	(192,822,620)		ضرائب العام
<u>1,706,621,403</u>	<u>1,552,200,590</u>		صافي أرباح (خسائر) العام

قرشي محمد علي
المدير العام

جعفر بانقا موسي
المدير المالي